

DEVIZ LOCAL № 4-1

Montarea si costul utilajului KTH-160/10/0,4-92-Y1

Valoarea de deviz 614 400,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-029-3	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu asezarea pe suprafata orizontala a 4 grinzi de consolidare (Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric YCO-3A =2buc)	buc	1,000	5 937,885 303,385	5 937,885 303,385
2	33-04-029-6	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatiiilor de capat cu bransamente aeriene	buc	1,000	3 443,726 1 574,976	3 443,726 1 574,976
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,300	546,032 45,432	1 255,874 104,494
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,300	597,525 49,975	1 374,308 114,943
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	4,500	1 868,491 194,348	8 408,210 874,566
6	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	12,000	492,616 45,937	5 911,387 551,241
7	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului ΦC-4M	buc	2,000	1 458,052 54,797	2 916,103 109,593
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,500	597,525	896,288

1	2	3	4	5	6	7
					49,975	74,963
9	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	28,500	159,012 159,012	4 531,842 4 531,842
10	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	28,500	188,981 187,281	5 385,953 5 337,503
11	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	0,030	80 150,133 2 889,133	2 404,504 86,674
		<i>Total</i>	lei			42 466,080
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 279,403
		<i>Total</i>	100,00 +			45 745,483
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			1 202,076
		<i>Total</i>	100,00 +			46 947,559
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			2 347,378
		<i>Total</i>	100,00 +			49 294,937
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			985,900
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				50 280,837 13 664,180
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
12	08-01-054-2	Transformator, tensiune pina la 10 kV, cu trei faze	buc	1,000	151,115 87,330	151,115 87,330
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-200-03	buc	1,000	9 123,188 119,638	9 123,188 119,638
14	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	47,518 43,918	47,518 43,918
15	08-03-524-12	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 315 A	buc	1,000	66 490,160 302,375	66 490,160 302,375
16	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,000	34 861,119 122,666	104 583,358 367,999
17	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BP32-37-3P	buc	1,000	47 635,739 141,849	47 635,739 141,849

1	2	3	4	5	6	7
18	08-03-524-1	Cutie HK	buc	1,000	24 697,184 141,344	24 697,184 141,344
19	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,080	1 256,037 777,387	100,483 62,191
20	pret furnizor	Cablu BBF-4*150 mm2	m	8,000	2 500,000 0,000	20 000,000 0,000
21	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 150 mm2	buc	4,000	889,325 100,960	3 557,300 403,840
22	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 240 mm2	100 m	0,200	10 306,625 1 075,225	2 061,325 215,045
23	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,100	4 296,650 1 014,650	429,665 101,465
24	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 18 mm	100 m	0,250	10 912,744 1 075,224	2 728,186 268,806
25	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,200	26 113,650 3 407,400	5 222,730 681,480
		<i>Total</i>	lei			286 827,951
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			704,947
		<i>Total</i>	100,00 +			287 532,898
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			14 161,319
		<i>Total</i>	100,00 +			301 694,217
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			1 468,640
		<i>Total</i>	100,00 +			303 162,857
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			6 063,257
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				309 226,114 2 937,280
		3. Capitolul 3. Utilaj				
26	Pretul firmei	комплектная трансформаторная подстанция с воздушными вводами КТП-160-10/0,4кВ	buc	1,000	50 000,000 0,000	50 000,000 0,000
27	Pretul firmei	Transformator TM-160-10/0,4кВ	buc	1,000	63 000,000 0,000	63 000,000 0,000
28	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,000	20 000,000 0,000	20 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
29	540-401	Intrerupator BP32-37-3P-400A	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
30	Pretul firmei	Contor electric ZMD 405CR 44007	buc	1,000	11 650,000 0,000	11 650,000 0,000
31	Pretul firmei	Intrerupator-siguranta 3P 315A	buc	3,000	995,000 0,000	2 985,000 0,000
32	Pretul firmei	Transformator TOT-0.66 250/5A	buc	3,000	400,000 0,000	1 200,000 0,000
33	Pretul firmei	Cutie IK	buc	1,000	350,000 0,000	350,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			150 685,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			1 808,220
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				152 493,220

		Total	lei	512 000,15
		TVA	20,00 %	102 400,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		614 400,18 16 601,45

Deviz local de resurse № 4-1

Montarea si costul utilajului KTH-160/10/0,4-92-Y1

Valoarea de deviz 614 400,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	97,114	50,48	4 902,315
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,416	50,48	879,160
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,440	50,48	375,571
4.	7136080025001	Montator	h-om	1,820	50,48	91,874
5.	7137010011500	Electrician	h-om	114,000	50,48	5 754,720
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,342	50,48	4 409,025
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,740	50,48	188,795
		Total manopera				16 601,45

Materiale:

1.	101-1292	White-spirit	t	0,000	40 000,00	0,000
2.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	28 200,00	0,000
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,002	20,00	0,040
4.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,003	28 200,00	84,600
5.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	89 000,00	0,000
6.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	40 000,00	0,000
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	40 000,00	0,000
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	15 000,00	0,000
9.	10113613	Otel rotund, diametru 18 mm	t	0,052	40 000,00	2 080,000
10.	1011481	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	t	0,000	89 000,00	0,000
11.	1011615	Otel rotund, diametru 8 mm	t	0,005	39 000,00	195,000
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	35 000,00	70,000
13.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	40 000,00	0,000
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,215	60,00	72,900
15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,024	50,00	1,200
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,806	89 000,00	249 734,000
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,250	9,00	65,250
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,158	165,00	26,070
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,250	12,00	87,000
20.	1019373f	Otel fisie necalmat 40x6 mm	t	0,038	40 200,00	1 527,600
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,092	40,00	3,680
22.	1019852	Vopsea	kg	1,604	40,00	64,160
23.	110-9009	Armatura liniara	t	0,000	35 000,00	0,000
24.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	3,000	60,00	180,000
25.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,042	180,00	7,560
26.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,370	345,00	1 507,650

27.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,493	345,00	170,085
28.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,530	318,00	804,540
29.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,530	318,00	168,540
30.	20	Cablu BBI-4*150 mm2	m	8,000	2 500,00	20 000,000
31.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,500	40,00	20,000
32.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 500,00	4,500
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,014	20 000,00	280,000
34.	21	Cap terminal 150mm2	buc	4,000	740,00	2 960,000
35.	25	Teava din otel 80 mm	m	20,000	206,00	4 120,000
36.	26	комплектная трансформаторная подстанция с воздушными вводами КТП-160-10/0,4кВ	buc	1,000	50 000,00	50 000,000
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	121,761	3,00	365,283
38.	2663102100000	Beton	m3	4,682	1 500,00	7 023,000
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,801	1 500,00	1 201,500
40.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,018	1 500,00	27,000
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,069	1 500,00	103,500
42.	26661228006007	Element prefabricat ФС-4М	buc	2,020	1 200,00	2 424,000
43.	27	Transformator TM-160-10/0,4кВ	buc	1,000	63 000,00	63 000,000
44.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	2,958	35,00	103,530
45.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma 2x1.05	m2	11,708	86,00	1 006,888
46.	28	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,000	20 000,00	20 000,000
47.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	49,296	45,00	2 218,320
48.	29	Intrerupator BP32-37-3P-400A	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
49.	30	Contor electric ZMD 405CR 44007	buc	1,000	11 650,00	11 650,000
50.	31	Intrerupator-siguranta 3P 315A	buc	3,000	995,00	2 985,000
51.	32	Transformator TOT-0.66 250/5A	buc	3,000	400,00	1 200,000
52.	33	Cutie ИК	buc	1,000	350,00	350,000
53.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,250	318,00	79,500
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,850	17,00	48,450
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,457	17,00	7,769
56.	4100126202818	Apa	m3	0,690	17,00	11,730
57.	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	buc	2,000	2 320,00	4 640,000
58.	5009031	Scoabe	10 buc	1,589	110,00	174,790
59.	5009062	Papuci de cablu	buc	22,400	45,00	1 008,000
60.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	7,600	9,00	68,400
61.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,010	500,00	5,000
62.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	7,370	50,00	368,500
63.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,016	280,00	4,480
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,129	125,00	16,125
65.	5009619	Ate de cusut	kg	0,090	50,00	4,500
66.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,012	250,00	3,000
67.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,007	350,00	2,450
68.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,184	125,00	23,000
69.	502-9079	Conductori neizolati AC 70	kg	8,280	232,00	1 920,960
70.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,000	40 000,00	0,000
71.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,020	40,00	0,800
72.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,003	50,00	0,150
73.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,720	18,00	12,960
74.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,111	50,00	5,550
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,428	350,00	149,800
76.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,102	45,00	4,590
77.	u1421102200227	Pietris	m3	0,013	0,00	0,000
78.	u1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,120	0,00	0,000

79.	u2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	27,860	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				457 952,89

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,227	180,00	40,860
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,832	180,00	149,760
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,288	12,00	3,456
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,360	12,00	4,320
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,680	12,00	80,160
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,445	350,00	155,750
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,112	45,00	185,040
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	150,00	33,000
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	30,00	6,600
10.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	7,370	375,00	2 763,750
11.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,562	280,00	717,360
12.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,281	150,00	192,150
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,700	30,00	81,000
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,360	350,00	126,000
15.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,030	30,00	0,900
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,570	30,00	17,100
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,779	375,00	667,125
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,170	30,00	35,100
19.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,086	180,00	15,480
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,832	180,00	149,760
		Total utilaje de construcții				5 424,67

Total	lei	512 000,15
TVA	20,00 %	102 400,03

Total deviz:

614 400,18

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-029-3	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu asezarea pe suprafata orizontala a 4 grinzi de consolidare (Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric YCO-3A =2buc)	buc			5 937,885 303,385
	1	Muncitor	h-om	6,0100	50,48	303,385
	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,2500	318,00	79,500
	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	buc	2,0000	2 320,00	4 640,000
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	2,4400	375,00	915,000
2	33-04-029-6	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatilor de capat cu bransamente aeriene	buc			3 443,726 1 574,976
	1	Muncitor	h-om	31,2000	50,48	1 574,976
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,5000	40,00	20,000
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,9300	375,00	1 848,750
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			546,032 45,432
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,48	45,432
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	318,00	349,800
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	280,00	117,600
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			597,525 49,975
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,48	49,975
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	345,00	396,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	280,00	117,600
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau cota marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 868,491 194,348
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,48	174,156
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,48	20,192
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 560,667
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,726
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	375,00	93,750
6	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			492,616 45,937
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	50,48	7,572
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	50,48	31,298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,48	7,067
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0650	1 500,00	100,125
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de	m2	0,9500	86,00	83,907

1	2	3	4	5	6	7
		sirma 2x1.05				
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	35,00	8,627
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	345,00	14,174
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	45,00	184,860
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	318,00	14,045
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	3,00	30,440
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	350,00	10,500
7	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului ΦC-4M	buc			1 458,052 54,797
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	50,48	45,937
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,48	6,563
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	50,48	2,297
	26661228006007	Element prefabricat ΦC-4M	buc	1,0100	1 200,00	1 212,000
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 500,00	13,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	1 500,00	51,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,250
	u2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	0,00	0,000
	u1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	0,00	0,000
	u1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	17,00	0,680
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	375,00	122,625
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	30,00	0,450
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			597,525 49,975
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,48	49,975
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	345,00	396,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	280,00	117,600
9	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			159,012 159,012
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	50,48	144,373
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	50,48	14,639
10	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			188,981 187,281
	7137010011500	Electrician	h-om	3,7100	50,48	187,281
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,700
11	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			80 150,133 2 889,133
	1	Muncitor	h-om	57,2300	50,48	2 889,133
	542-9025	Lubrifiant "3ᄀC"	kg	0,1000	50,00	5,000
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	45,00	153,000
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	40 000,00	0,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	20,00	1,333
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	28 200,00	0,000
	101-1292	White-spirit	t	0,00022	40 000,00	0,000
	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	35 000,00	0,000
	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	100,0000	60,00	6 000,000
	502-9079	Conductori neizolati AC 70	kg	276,0000	232,00	64 032,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	180,00	1 362,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	350,00	5 191,667
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	180,00	516,000
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
12	08-01-054-2	Transformator, tensiune pina la 10 kV, cu trei faze	buc			151,115 87,330
	1	Muncitor	h-om	1,7300	50,48	87,330

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	9,00	9,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0610	125,00	7,625
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1310	180,00	23,580
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1310	180,00	23,580
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-200-03	buc			9 123,188 119,638
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,48	119,638
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	60,00	6,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	89 000,00	8 900,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,950
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	180,00	12,600
14	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			47,518 43,918
	1	Muncitor	h-om	0,8700	50,48	43,918
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	89 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,800
15	08-03-524-12	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 315 A	buc			66 490,160 302,375
	1	Muncitor	h-om	5,9900	50,48	302,375
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0140	50,00	0,700
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7350	89 000,00	65 415,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,980
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	165,00	2,310
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0530	40,00	2,120
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	40,00	2,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	20 000,00	80,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	45,00	549,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	9,00	9,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	125,00	5,125
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0840	50,00	4,200
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0560	50,00	2,800
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1320	350,00	46,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0160	180,00	2,880
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	30,00	8,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6500	30,00	19,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0160	180,00	2,880
16	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			34 861,119 122,666
	1	Muncitor	h-om	2,4300	50,48	122,666
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	89 000,00	34 710,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	9,00	9,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	125,00	5,125
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	180,00	7,020

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	12,00	0,288
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	180,00	7,020
17	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BP32-37-3P	buc			47 635,739 141,849
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,48	141,849
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	50,00	0,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	89 000,00	47 170,000
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,800
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	45,00	274,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	50,00	0,250
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	50,00	2,400
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	350,00	25,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	180,00	0,720
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,800
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	30,00	11,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	180,00	0,720
18	08-03-524-1	Cutie HK	buc			24 697,184 141,344
	1	Muncitor	h-om	2,8000	50,48	141,344
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	50,00	0,100
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2710	89 000,00	24 119,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	165,00	3,300
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0090	40,00	0,360
	1019852	Vopsea	kg	0,0680	40,00	2,720
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	20 000,00	200,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	45,00	184,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,00	9,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,050
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0070	50,00	0,350
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	350,00	8,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0110	180,00	1,980
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	45,00	6,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	30,00	6,900
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1400	30,00	4,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0110	180,00	1,980
19	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 256,037 777,387
	1	Muncitor	h-om	15,4000	50,48	777,387
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	40 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	15 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	89 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	40 000,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	110,00	198,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	12,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	125,00	12,500
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	250,00	6,250
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2500	40,00	10,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	180,00	76,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	12,00	43,200
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	12,00	43,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	180,00	76,500
20	pret furnizor	Cablu BBГ-4*150 mm2	m			2 500,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	20	Cablu BBI-4*150 mm2	m	1,0000	2 500,00	2 500,000
21	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 150 mm2	buc			889,325 100,960
	1	Muncitor	h-om	2,0000	50,48	100,960
	21	Cap terminal 150mm2	buc	1,0000	740,00	740,000
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0008	28 200,00	21,150
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	40 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	125,00	1,250
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	350,00	17,500
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	18,00	3,240
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	250,00	0,625
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,800
22	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 240 mm2	100 m			10 306,625 1 075,225
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,48	1 075,225
	1019373f	Otel fisie necalmat 40x6 mm	t	0,1880	40 200,00	7 638,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	35 000,00	175,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	60,00	78,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	9,00	73,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	12,00	98,400
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	40,00	92,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	110,00	165,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	180,00	45,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	180,00	45,000
23	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			4 296,650 1 014,650
	1	Muncitor	h-om	20,1000	50,48	1 014,650
	1011615	Otel rotund, diametru 8 mm	t	0,0460	39 000,00	1 950,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	35 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	60,00	54,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	9,00	73,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	12,00	98,400
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	40,00	80,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	110,00	165,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,800
24	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 18 mm	100 m			10 912,744 1 075,224
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,48	1 075,224
	10113613	Otel rotund, diametru 18 mm	t	0,2100	40 000,00	8 320,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	35 000,00	140,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	60,00	54,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	9,00	73,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	12,00	98,400
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	40,00	96,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	110,00	165,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1900	180,00	34,560

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	180,00	34,560
25	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			26 113,650 3 407,400
	1	Muncitor	h-om	67,5000	50,48	3 407,400
	25	Teava din otel 80 mm	m	100,0000	206,00	20 600,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	40 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	60,00	120,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	9,00	68,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	165,00	102,300
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	12,00	91,200
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	40,00	27,200
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	180,00	37,800
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	110,00	341,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	9,00	72,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	280,00	22,400
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	350,00	12,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	180,00	261,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	12,00	400,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	45,00	288,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	180,00	261,000
		3. Capitolul 3. Utilaj				
26	Pretul firmei	комплектная трансформаторная подстанция с воздушными вводами КТП-160-10/0,4кВ	buc			50 000,000 0,000
	26	комплектная трансформаторная подстанция с воздушными вводами КТП-160-10/0,4кВ	buc	1,0000	50 000,00	50 000,000
27	Pretul firmei	Transformator TM-160-10/0,4кВ	buc			63 000,000 0,000
	27	Transformator TM-160-10/0,4кВ	buc	1,0000	63 000,00	63 000,000
28	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-63	buc			20 000,000 0,000
	28	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	20 000,00	20 000,000
29	540-401	Intrerupator BP32-37-3P-400A	buc			1 500,000 0,000
	29	Intrerupator BP32-37-3P-400A	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
30	Pretul firmei	Contor electric ZMD 405CR 44007	buc			11 650,000 0,000
	30	Contor electric ZMD 405CR 44007	buc	1,0000	11 650,00	11 650,000
31	Pretul firmei	Intrerupator-siguranta 3P 315A	buc			995,000 0,000
	31	Intrerupator-siguranta 3P 315A	buc	1,0000	995,00	995,000
32	Pretul firmei	Transformator TOT-0.66 250/5A	buc			400,000 0,000
	32	Transformator TOT-0.66 250/5A	buc	1,0000	400,00	400,000
33	Pretul firmei	Cutie ИК	buc			350,000 0,000
	33	Cutie ИК	buc	1,0000	350,00	350,000